
                                                       

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2

lett.  b) n.  2 del D.Lgs. n. 50/16,  per la fornitura annua del farmaco KIOVIG 5g,  da destinare alla S.C. di Farmacia

dell’ARNAS G.  Brotzu. Ditta  Takeda  Italia SpA.  Importo  complessivo  € 89.375,00 oltre  Iva  di  Legge.  Codice  CIG

93262855D9.

_______________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis
________________________________________________________________________________________________
Su proposta della S.C. ABS

Premesso            che, con nota prot. n. 1199 del 30.06.2022, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la fornitura

annua urgente del farmaco KIOVIG 5g, distribuito dalla Ditta Takeda Italia SpA, non presente in

alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Considerato che tale acquisto si rende necessario e inderogabile per garantire la prosecuzione delle terapie di

un paziente affetto da Neuropatia Motoria Multifocale, in trattamento presso la S.C. di Neurologia,

e  per  il  quale  non  è  possibile  ricorrere  ad  altro  farmaco  similare  in  considerazione  delle

precedenti reazioni  avverse manifestate dallo stesso a seguito della somministrazione di altre

immunoglobuline, così come dichiarato dal medico competente nella relazione agli atti di questo

Servizio;

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63, comma 2, lett. b)

n. 2 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che

la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le

forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico

per una delle seguenti ragioni: - 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici”; 

Considerato che, con mail pec del 01.07.2022, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla  Ditta  Takeda Italia SpA, la quale si  è resa immediatamente disponibile a fornire il

farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 89.375,00 oltre Iva di Legge (All. B fg. 3);

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in ordine

all'offerta presentata dalla Ditta Takeda Italia SpA, per conformità alla richiesta e prezzo congruo

(All. C fg.1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2022/939

luisanna.perra
Font monospazio
862

luisanna.perra
Font monospazio
25.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
25.07.2022



                                                       

Segue delibera n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. n. 50/16, in favore

della Ditta Takeda Italia SpA, la fornitura annua del farmaco KIOVIG 5g, da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G.  Brotzu,  per  un  importo complessivo pari  a  €  89.375,00 oltre  Iva  di

Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Takeda Italia SpA,

la fornitura annua del farmaco KIOVIG 5g,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un

importo complessivo pari a € 89.375,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 89.375,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centro di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
862

luisanna.perra
Font monospazio
25.07.2022



                            DIPARTIMENTO SERVIZI 
                                 SC FARMACIA      
                  Direttore drssa Michela Pellecchia                                              

              SSR Sardegna 
 

                 

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 

www.aobrotzu.it 

S.C. Farmacia 

dirett Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it 

Ospedali San Michele  Businco Cao 

                   
  

URGENTE 

Prot. 1199 del 30/06/2022 

       Al sig Dir. Servizio Acquisti 

        SEDE 

 

OGGETTO: Acquisto biennali KIOVIG 5 g, ditta TAKEDA 

 

Si chiede di procedere all’acquisto di 325 fiale/anno del farmaco KIOVIG 5 g per il trattamento di un 

paziente affetto da Neuropatia Motoria Multifocale seguito da SC Neurologia. 

 

Il farmaco era presente nella gara medicinale 4. Nella nuova gara medicinali 13 sono state aggiudicati 

altri farmaci a base di immunoglobulina umana normale, tuttavia si rende necessario l’acquisto di tale 

farmaco al fine di garantire la continuità terapeutica. 

Importo presunto € 65.000 anno + IVA 

Cordiali saluti. 

       
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

            Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia     

                                                                                                            Dr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela Pellecchia 

 

 

 

 

 

 

s.s. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

 

 
Ns Rif. 2022/0360/AV Roma, 07/07/2022 
  
Ufficio Gare  
Tel. 348-1503869/392-9770508/392-9289935 
345-0403425/345-9703334 

 

Fax 06/5001731  
Email: ufficiogare@takeda.com   
 Spett.le 
 AO BROTZU 
 VIA GIUSEPPE PERETTI 
 09134 CAGLIARI CA 

 
OGGETTO: Offerta per la fornitura della specialità Kiovig 5gr - valida fino al 31.03.2023 Considerato lo stato 
di carenza comunicato ad AIFA in caso di invio ordine si prega di verificare prima  la disponibilità 
 
Il sottoscritto Salvatore Bauccio, nato a Catania il 07/11/1963, codice fiscale BCCSVT63S07C351L, domiciliato per la carica 
presso la Società Takeda Italia S.p.A, in qualità di Tenders Head - Procura Speciale Notaio Gerbo Rep. 61.977 – Racc. 
9.811 del 26.06.2020 reg. presso Ufficio Entrate Roma 6 in data 30.06.2020 al n. 2512 serie 1T – della Takeda Italia S.p.A. 
avente sede legale in Roma, Via Elio Vittorini 129, capitale sociale Euro 11.250.000,00 interamente versato, Cod. Fisc., P. 
IVA e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Roma 00696360155, numero iscrizione REA di Roma 1356432, 
società con socio unico, soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Takeda Pharmaceutical Company Limited con 
sede in 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka, 540-8645, Giappone, tel. 06-502601, con riferimento alla Vs. pec del 
4 luglio 2022 e successivi scambi mail, presenta la propria migliore offerta per la fornitura delle seguenti specialità 
medicinali: 
 
 
Molecola: immunoglobulina umana normale per uso endovenoso (FU)  
Codice ATC: J06BA02 
Fascia: H 
Codice AIC: 037107036 /E  
Prodotto: KIOVIG 5000 MG  
Conf. da: 1 FFL 5G  
Codice interno: 1501320 
Prezzo Offerto Unitario senza IVA: € 275,00 (duecentosettantacinque,zerozero) 
Prezzo Offerto Unitario con IVA: € 302,50 (trecentodue,cinquanta) 
Prezzo al Pubblico senza IVA: € 412,60 (quattrocentododici,sessanta) a conf. 
Prezzo al Pubblico con IVA: € 453,86 (quattrocentocinquantatre,ottantasei) a conf. 
Prezzo al Pubblico per dose unitaria senza IVA: € 275,00 (duecentosettantacinque,zerozero  
Prezzo al Pubblico per dose unitaria con IVA: € 453,86 (quattrocentocinquantatre,ottantasei  
Sconto Offerto sul Prezzo al Pubblico: 0,00% (zero percento) 
Prezzo Offerto senza IVA: € 275,00000 (duecentosettantacinque,zerozerozerozerozero) a conf. 
Prezzo Offerto con IVA: € 302,50 (trecentodue,cinquanta) a conf. 
 
 
 
Iva (al 10%): a carico del destinatario 
1. Modalità di Pagamento: Bonifico 60 GG Data ricevimento Fattura (ai sensi del D. Lgs. 192/2012); 
2. Termini di Consegna: franco destino (max 3 giorni data ricevimento ordine) 

mailto:ufficiogare@takeda.com
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



 

 

3. Prezzi: si intendono fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura (ivi comprese le eventuali proroghe) salvo il 
caso di variazioni dei prezzi di vendita al pubblico conseguenti a disposizioni normative a cui la nostra Società dovrà 
necessariamente adeguarsi. 

4. Validità e durata dell’offerta: offerta valida dal 06.07.2021 al 31.03.2022 fatta salva eventuale proroga da comunicarsi 
per iscritto. Al termine della scadenza della presente offerta, Takeda si riserva la facoltà di sottomettere all’attenzione 
del Vostro Ente una nuova offerta aggiornata.      

5. Il prezzo di cui alla presente Offerta è confidenziale e riservato al Vostro Ente. La comunicazione e/o divulgazione a 
terzi non è consentita in nessuna forma.  
 

6. Gestione degli ordini:  
- Customer Care - Customer Care Takeda Italia S.p.A.  

Tel. +39 06 502601 (Lun – Ven 09:00-17:45) - Customer-Care@takeda.com  
 

- Ufficio Gare - Vi preghiamo voler inviare eventuali comunicazioni e/o documentazioni relative alle gare per 
Specialità Medicinali/Emoderivati presso la ns. sede sita in via Elio Vittorini, 129 – 00144 Roma al Tenders Dept. 
– Tel  
348-1503869/ 392-9770508/ 392-9289935/ 345-0403425/ 345-9703334 – Fax 06-5001784  
 – e-mail ufficiogare@takeda.com – posta elettronica certificata: ufficiogaretakeda@pec.it 
 

- Operatore Logistico - UPS Healthcare Italia Srl con sede a Formello (RM) in via Via Formellese 4.300  
 

- Ordini – Vi preghiamo di inoltrare gli ordini come segue: 
Enti Pubblici: NSO - Intermediario Peppol – PEPPOL ID 0211:IT00696360155  
Case di Cura, Enti Privati: ordini@dhl.com  
Fax (ordini cartacei): 02/95753667 
 

7. Farmacovigilanza: eventuali segnalazioni di farmacovigilanza potranno essere inoltrate all’indirizzo 
AE.ITA@takeda.com   

 
8. Takeda Italia segue e applica il proprio Modello di gestione organizzazione e controllo ex D.Lgs 231/2001 e i propri 

codici Etici e di condotta consultabili su www.takeda.com/it-it   
 
9. Miscellanea: per quanto non espressamente previsto dalla presente offerta si applicano le disposizioni del Codice Civile  

 
 
Per accettazione della presente offerta, vi invitiamo a sottoscrivere la presente o a procedere con relativo ordine.   
 
Distinti saluti,  
 
 

 

mailto:Customer-Care@takeda.com
mailto:ufficiogare@takeda.com
mailto:ufficiogaretakeda@pec.it
mailto:AE.ITA@takeda.com
http://www.takeda.it-it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 3



 

 

 
 
 
Luogo e Data: __________ 
 
Per Accettazione:  
Nome Ente 
Sogetto Firmatario  
Firma: _________________ 
 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 3 di Fg. 3



                                                S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                     SSR SARDEGNA

________________________________________________________________________________
RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. n. 50/16, per la for-

nitura annua del farmaco KIOVIG 5g, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista  l'offerta  della  Ditta  TAKEDA ITALIA SPA,  si  attesta  che  quanto  proposto  è  perfettamente

conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-07-20T11:38:05+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-07-22T13:29:55+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-25T13:00:36+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-25T13:10:43+0200
	PERRA LUISANNA




